

Lucrari de reparatie Gradinita de copii s. Gura Galbenei r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 1 394 675,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea. Bloc B1, B2, galeria 1.1. Lucrari de constructii 1.1.1. Incalzirea Bloc B1, B2, galeria				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 500/500	buc	6,00	767,23 26,00	4 603,35 156,00
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1200/500 tip22	buc	6,00	1 469,60 33,80	8 817,60 202,80
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1400/500 tip22	buc	3,00	1 684,60 33,80	5 053,80 101,40
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1600/500	buc	11,00	1 926,47 41,60	21 191,22 457,60
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1500/300	buc	2,00	1 232,60 33,80	2 465,20 67,60
6	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/500 tip33	buc	4,00	2 121,47 41,60	8 485,90 166,40
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/300 tip33	buc	12,00	1 401,47 41,60	16 817,70 499,20
8	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/300	buc	2,00	1 401,47	2 802,95

1	2	3	4	5	6	7
		tip22			41,60	83,20
9	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	92,00	23,00 7,80	2 116,00 717,60
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (ventilь балансoвый Д20мм "Giacomini")	buc	9,00	1 358,97 7,80	12 230,77 70,20
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (ventilь балансoвый Д15мм "teploimport")	buc	1,00	1 208,97 7,80	1 208,97 7,80
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (ventilь запорный Д15мм "teploimport")	buc	1,00	77,97 7,80	77,97 7,80
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (ventilь запорный Д20мм "teploimport")	buc	9,00	139,97 7,80	1 259,78 70,20
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (дренажньй адаптер Д15мм)	buc	20,00	83,97 7,80	1 679,50 156,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (термостатический клапан)	buc	32,00	125,97 7,80	4 031,20 249,60
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (клапан угловой Д15мм)	buc	32,00	125,97 7,80	4 031,20 249,60
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (клапан радиаторный Д15мм)	buc	17,00	112,97 7,80	1 920,58 132,60
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (cap termostatic)	buc	32,00	193,97 7,80	6 207,20 249,60

1	2	3	4	5	6	7
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (воздушный кран)	buc	50,00	23,98 7,80	1 198,75 390,00
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,00	88,40 5,20	884,00 52,00
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (teu 20-15-20mm)	buc	70,00	19,24 14,04	1 346,80 982,80
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot 20mm)	buc	72,00	17,24 14,04	1 241,28 1 010,88
23	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv (cot d15mm)	buc	28,00	15,68 12,48	439,04 349,44
24	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (mufa 20/15mm)	buc	72,00	17,74 14,04	1 277,28 1 010,88
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	180,00	31,96 15,60	5 752,15 2 808,00
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	310,00	42,36 18,20	13 132,78 5 642,00
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	490,00	5,48 4,68	2 685,20 2 293,20
28	CG09A	Plinte din PVC	m	160,00	85,29 31,20	13 645,84 4 992,00

1	2	3	4	5	6	7
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot45* 20mm)	buc	186,00	17,24 14,04	3 206,64 2 611,44
30	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot45* 20mm)	buc	186,00	36,74 14,04	6 833,64 2 611,44
31	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 55,0 mm (npobka)	buc	98,00	23,50 15,60	2 303,00 1 528,80
32	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"	buc	450,00	10,34 6,24	4 653,00 2 808,00
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,00	41,96 11,96	839,20 239,20
34	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,00	46,80 46,80	468,00 468,00
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	15,00	62,49 24,96	937,42 374,40
36	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45mm	m	25,00	91,38 32,24	2 284,50 806,00
37	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57mm	m	65,00	99,80 29,12	6 486,68 1 892,80
38	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare	m	15,00	5,48	82,20

1	2	3	4	5	6	7
		a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			4,68	70,20
39	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	90,00	6,72 5,72	604,80 514,80
40	IC30M	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(25/50/25; 20/25/20)	buc	18,00	107,64 21,84	1 937,52 393,12
41	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(отвод стальной Д20)	buc	4,00	22,64 11,44	90,56 45,76
42	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (отвод стальной Д50)	buc	10,00	66,45 28,60	664,50 286,00
43	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (отвод стальной Ø40)	buc	10,00	45,05 20,80	450,50 208,00
44	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	27,00	119,27 42,80	3 220,16 1 155,49
Total Incalzirea Bloc B1, B2, galeria						181 666,33
Incluziv salariu						39 189,85
Total Lucrari de constructii						181 666,33
Incluziv salariu						39 189,85
Cheltuieli directe			lei		181 666,33	
Asigurari sociale			24,00 %		9 405,56	
Transport			3,00 %		4 245,88	

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>			<i>195 317,78</i>
		<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>3,00 %</i>			<i>5 859,53</i>
		<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>			<i>201 177,32</i>
		<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>3,00 %</i>			<i>6 035,32</i>
		<i>Total Incalzirea. Bloc B1, B2, galeria</i>				<i>207 212,64</i>
		<i>Incluziv salariu</i>				<i>39 189,85</i>
		2. Semnalizarea de incendiu				
		2.1. Lucrari				
45	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OHC" pentru 4 raze	buc	1,00	419,28 416,00	419,28 416,00
46	10-04-101-04	Modul LOG	buc	1,00	33,97 23,40	33,97 23,40
47	10-04-101-04	Tablou de iluminat	buc	6,00	33,97 23,40	203,82 140,40
48	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	263,24 260,00	263,24 260,00
49	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,00	225,15 214,24	450,30 428,48
50	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	2,00	53,44 52,00	106,88 104,00
51	10-08-002-02	Avertizoare > baza p/detectoare conventionale	buc	18,00	107,59 104,00	1 936,59 1 872,00
52	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum	buc	20,00	107,58 104,00	2 151,70 2 080,00
53	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" detector manual antiincendiar	buc	5,00	107,61 104,00	538,08 520,00
54	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,00	664,38 364,00	664,38 364,00
55	10-04-100-06	Emitator GSM	buc	1,00	664,38 364,00	664,38 364,00
56	10-01-	Releu	buc	2,00	104,00	208,00

1	2	3	4	5	6	7
	039-06				104,00	208,00
57	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	2,00	54,12	108,24
					52,00	104,00
58	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Tablou de iluminat Incendiu	buc	6,00	343,19	2 059,14
					63,44	380,64
59	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	3,20	1 283,69	4 107,80
					1 050,40	3 361,28
60	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	201,00	27,65	5 557,13
					16,64	3 344,64
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,20	1 102,85	3 529,13
					644,80	2 063,36
62		Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30 1x2x0.8mm	m	300,00	10,50	3 150,00
					0,00	0,00
63		Cablu rezistent la foc JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2x2x0.8mm+0.8mm	m	10,00	10,50	105,00
					0,00	0,00
64		Cablu BBTng 3x1.5mm	m	10,00	14,26	142,59
					0,00	0,00
65	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	2,00	1 320,80	2 641,60
					868,40	1 736,80
66		Teava din PVC neteda d=16mm	m	200,00	4,28	856,80
					0,00	0,00
67	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	20,00	20,73	414,60
					13,52	270,40
Cheltuieli directe			lei			30 312,64
Asigurari sociale			24,00 %			4 329,94
Transport			3,00 %			282,22
Total			100,00 %			34 924,80
Cheltuieli de regie			3,00 %			1 047,74
Total			100,00 %			35 972,54

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 079,18
		Total Lucrari				37 051,72
		Incluziv salariu				18 041,40
		2.2. Utilaje				
68		Panou incendiar dereceptie-control 8 bucle certificat EN 54-2	buc	1,00	5 025,00 0,00	5 025,00 0,00
69		Modul LOG pentru unregistarea si vizualizarea evinementelor	buc	1,00	5 025,00 0,00	5 025,00 0,00
70		Sursa de alimentare suplimentar 12V 3A	buc	1,00	959,75 0,00	959,75 0,00
71		Baterie de acumulare 12V 7A/h	buc	2,00	959,00 0,00	1 918,00 0,00
72		Detector de fum conventional EN54	buc	22,00	101,00 0,00	2 222,00 0,00
73		Baza pentru detectoare conventionale	buc	18,00	191,00 0,00	3 438,00 0,00
74		Detector manual antiincendiar, conexiune cu 2 fire EN54	buc	6,00	177,00 0,00	1 062,00 0,00
75		Tablou de iluminat 24V "INCENDIU"	buc	6,00	275,00 0,00	1 650,00 0,00
76		Sirena cu semnal acustic si optic(strob) EN54	buc	1,00	190,00 0,00	190,00 0,00
77		Sirena cu semnal acustic EN54	buc	1,00	190,00 0,00	190,00 0,00
78		Radioemitorator	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
79		Releu	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
80		GSM emitorator	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
81		Box plastic p/u releu 85x85cm	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		22 254,75	
Colectarea materialelor			1,20 %		267,06	
Total Utilaje					22 521,81	
Incluziv salariu					0,00	
Total Semnalizarea de incendiu					59 573,52	
Incluziv salariu					18 041,40	
		3. Lucrari de reparatie blocului				
		3.1. Scara				
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	24,90	292,14 130,00	7 274,29 3 237,00
Total Scara					7 274,29	
Incluziv salariu					3 237,00	
		3.2. Usi si ferestre				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,80	21,84 21,84	541,63 541,63
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,35	1 699,08 37,96	7 391,02 165,13
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,30	2 304,24 42,12	46 776,17 855,04
86	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,00	230,48 4,68	1 152,40 23,40
87	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi (отливы)	m	80,00	131,00 5,20	10 480,00 416,00
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si	m	40,30	51,79	2 087,14

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			43,68	1 760,30
89	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	185,60	40,11 34,32	7 444,42 6 369,79
Total Usi si ferestre						75 872,78
Incluziv salariu						10 131,29
		3.3. Lucrari interioare				
		3.3.1. Pereti				
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	528,30	14,24 14,04	7 522,99 7 417,33
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	66,00	83,50 83,20	5 511,00 5 491,20
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	528,30	3,91 1,56	2 065,65 824,15
93	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	528,30	162,15 119,60	85 661,20 63 184,68
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	528,30	3,91 1,56	2 065,65 824,15
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	428,17	84,86 63,44	36 334,51 27 163,10
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	428,17	21,81 10,40	9 339,67 4 452,97
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	428,17	39,17 28,60	16 770,99 12 245,66
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	428,17	3,91	1 674,14

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						277 380,95
		4. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		4.1. Lucrari tehnice sanitare				
		4.1.1. Водопровод холодный В1				
115	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (кран пожарный с венцелем)	buc	2,00	448,44 34,32	896,88 68,64
116		Рукав пожарный пеньковый Ø=50мм	m	40,00	28,30 0,00	1 132,00 0,00
117		Головка соединительная ГР	buc	4,00	81,70 0,00	326,80 0,00
118		Головка соединительная ГМ	buc	2,00	81,70 0,00	163,40 0,00
119		Ствол пожарный ручной РС	buc	2,00	165,85 0,00	331,70 0,00
120		Рычаг для открывания крана в шкафчике	buc	2,00	16,00 0,00	32,00 0,00
121	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cutie)	buc	2,00	1 704,25 208,00	3 408,50 416,00
122	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль муфтовый Ø=15мм)	buc	32,00	81,78 9,36	2 616,96 299,52
123	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (вентиль муфтовый Ø=20мм)	buc	6,00	124,68 12,48	748,08 74,88
124	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (вентиль муфтовый Ø=25мм)	buc	2,00	152,78 15,08	305,56 30,16
125	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (вентиль муфтовый Ø=50мм)	buc	2,00	333,75 34,32	667,49 68,64
126	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	4,00	565,80	2 263,20

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			85,80	343,20
127	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,00	178,22 54,60	2 851,44 873,60
128	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	178,22 54,60	712,86 218,40
129		Планг поливочный L=6м (4шт)	m	24,00	28,50 0,00	684,00 0,00
130	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	4,00	223,54 18,72	894,14 74,88
131	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (обратный клапан d=15мм)	buc	6,00	81,78 9,36	490,68 56,16
132	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран шаровый d=15мм)	buc	8,00	85,86 9,36	686,88 74,88
133		Тройник из ковкого чугуна ф50x25	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
134		Тройник из ковкого чугуна ф50	buc	2,00	115,00 0,00	230,00 0,00
135		муфта переходная из ковкого чугуна ф40x50	buc	1,00	62,50 0,00	62,50 0,00
136		муфта переходная из ковкого чугуна ф40x25	buc	1,00	31,00 0,00	31,00 0,00
137		Муфта соед. с внутр. резьбой ф50	buc	4,00	103,00 0,00	412,00 0,00
138		Муфта соед. с внутр. резьбой ф25	buc	4,00	28,00 0,00	112,00 0,00
139		Муфта переходная сталь-нпр ф20x25	buc	8,00	18,00	144,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
140		Муфта переходная сталь-нпр ф15х20	buc	42,00	18,00 0,00	756,00 0,00
141		Угольник из ковкого чугуна ф50	buc	8,00	92,00 0,00	736,00 0,00
142		Угольник из ковкого чугуна ф25	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
143		Тройник ППР ф20	buc	44,00	2,50 0,00	110,00 0,00
144		Тройник ППР ф25х20	buc	4,00	5,20 0,00	20,80 0,00
145	SA20A	Угольник ППР ф20	buc	36,00	1,50 0,00	54,00 0,00
146	SA20A	Угольник ППР ф25	buc	4,00	2,50 0,00	10,00 0,00
147	SA20A	Муфта перехлдная ф20х25	buc	4,00	1,50 0,00	6,00 0,00
148	SA20A	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc	24,00	22,50 0,00	540,00 0,00
149	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	80,00	50,23 14,56	4 018,40 1 164,80
150	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	15,00	61,76 15,60	926,40 234,00
151	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	9,50	5,72 5,72	54,34 54,34
152	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut	m	30,00	219,58	6 587,51

1	2	3	4	5	6	7
		si social culturale, avind diametrul de 2"			59,80	1 794,00
153	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1"	m	35,00	110,10 28,60	3 853,42 1 001,00
154	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	6,50	5,20 5,20	33,80 33,80
155	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	4,00	41,96 11,96	167,84 47,84
156	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2	4,00	86,86 6,76	347,44 27,04
157	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (шланги теплоуз. для ф25)	m	40,00	25,99 18,20	1 039,47 728,00
158	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (шланги теплоуз. для ф20)	m	60,00	22,74 18,20	1 364,54 1 092,00
159		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф20	buc	20,00	10,90 0,00	218,00 0,00
160		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной ф20	buc	12,00	16,30 0,00	195,60 0,00
161		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф25	buc	8,00	12,00 0,00	96,00 0,00
Total Водопровод холодный В1						41 617,64
Incluziv salariu						8 775,78
		4.1.2. Канализация				
162	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval	buc	14,00	1 680,26 228,80	23 523,64 3 203,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sau dreptunghiular, montat ingropat (унитаз детский с косым выпуском и бачком)</i>				
163	SC04B	<i>Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (умывальник керамический малый с креплением)</i>	buc	16,00	1 044,47 106,60	16 711,60 1 705,60
164	SC06A1	<i>Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка стальная эмалированная двойная с сифоном пластиковым)</i>	buc	4,00	1 778,76 101,40	7 115,02 405,60
165	SB24A	<i>Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm</i>	buc	6,00	133,48 43,16	800,89 258,96
166	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия)</i>	buc	4,00	53,56 14,56	214,24 58,24
167	SB28A	<i>Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(ревизия)</i>	buc	4,00	38,52 13,00	154,09 52,00
168	SB28A	<i>Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон пластикю для моек учтен в п.49)</i>	buc	4,00	13,27 13,00	53,09 52,00
169	SB09C	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (троиник)</i>	buc	32,00	29,88 11,44	956,16 366,08
170	SB09C	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (троиник ф100)</i>	buc	7,00	49,88 11,44	349,16 80,08
171	SB09C	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (троиник ф100x50)</i>	buc	10,00	49,88 11,44	498,80 114,40
172	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (крест. косая)</i>	buc	4,00	53,56 14,56	214,24 58,24

1	2	3	4	5	6	7
173	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (om80d 45*)	buc	8,00	33,56 14,56	268,48 116,48
174	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (om80d 45*)	buc	12,00	19,88 11,44	238,56 137,28
175	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (nepexo8 50x100)	buc	2,00	29,88 11,44	59,76 22,88
176	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (npocymka)	buc	12,00	29,88 11,44	358,56 137,28
177	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (npocymka)	buc	10,00	53,56 14,56	535,60 145,60
178	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	160,00	49,37 13,00	7 899,20 2 080,00
179	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	160,00	94,49 16,64	15 118,40 2 662,40
180	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	2,00	41,96 11,96	83,92 23,92
181	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (manson antiincendiar d=100)	buc	4,00	217,60 15,60	870,40 62,40
182	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (manson antiincendiar d=50)	buc	4,00	158,01 15,60	632,04 62,40
183	RpAcH18 A	Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 200-400 mm	m	83,00	13,87 1,04	1 151,57 86,32

1	2	3	4	5	6	7
Total Canalizarea						77 807,41
Incluziv salariu						11 891,36
		4.1.3. Ремонт существующих колодцев (4шт)				
184	AcE07A K3/n=0,6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (дем-ж суц-го люка)	buc	4,00	47,03 21,84	188,14 87,36
185	AcE13A K3/n=0,6	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (демонтаж плиты перекрытия КЦП1-10-1, кольца для горловины КЦ7-3 и опрного кольца КЦО-1)	m3	0,68	1 472,25 432,75	1 001,13 294,27
186	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,68	2 626,95 721,24	1 786,33 490,44
187	RpAcH06 A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a aductiunilor deschise, avind adincimea de pina la 2 m si latime sub 2.5 m (очистка существующего колодца H=1,3м)	m3	2,00	39,00 39,00	78,00 78,00
188	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (монтаж существующей плиты перекрытия КЦП-10, нового кольца для горловины КЦ7-3 и нового опрного кольца КЦО-1 и нового люка типа "Л")	m3	0,68	2 552,81 721,24	1 735,91 490,44
189		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0,7m(КЦ7-3 новое)	put	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
190	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7 m, (КЦО-1 новое)	buc	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
191		Capac din fonta	buc	4,00	1 335,00 0,00	5 340,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Ремонт существующих колодцев (4шт)						14 529,51
Incluziv salariu						1 440,51
		4.1.4. Демонтаж				
192	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	14,00	57,20 57,20	800,80 800,80
193	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	16,00	49,40 49,40	790,40 790,40
194	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	49,40 49,40	197,60 197,60
195	SB24A K3/n=0,4	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (демонтаж трапов)	buc	4,00	17,26 17,26	69,06 69,06
196	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	30,00	33,28 33,28	998,40 998,40
197	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	50,00	41,08 41,08	2 054,00 2 054,00
198	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	30,00	19,76 19,76	592,80 592,80
199	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	70,00	15,60 15,60	1 092,00 1 092,00
200	TR11AA06 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,20	33,80 33,80	108,16 108,16
201	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	3,20	22,80 0,00	72,96 0,00
Total Демонтаж						6 776,18
Incluziv salariu						6 703,22
		4.1.5. Земляные работы				
202	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri,	m3	5,40	39,00 39,00	210,60 210,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
203	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,30	16,12 16,12	85,44 85,44
204	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,30	39,30 39,00	208,29 206,70
Total Земляные работы						504,33
Incluziv salariu						502,74
Cheltuieli directe						lei 141 235,07
Asigurari sociale						24,00 % 7 035,27
Transport						3,00 % 3 277,35
Total						100,00 % 151 547,68
Cheltuieli de regie						3,00 % 4 546,43
Total						100,00 % 156 094,11
Beneficiu de deviz						3,00 % 4 682,82
Total Lucrari tehnice sanitare						160 776,93
Incluziv salariu						29 313,61
4.2. Lucrari montarea						
205	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l	buc	4,00	166,40 166,40	665,60 665,60
206	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l	buc	2,00	166,40 166,40	332,80 332,80
207	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(термосмеситель)	buc	2,00	215,80 85,80	431,60 171,60

1	2	3	4	5	6	7
208	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(филтр сетчатый ф15мм)	buc	6,00	119,60 119,60	717,60 717,60
209	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	4,00	155,94 96,20	623,76 384,80
Cheltuieli directe			lei		2 771,36	
Asigurari sociale			24,00 %		545,38	
Transport			3,00 %		14,97	
Cheltuieli de regie			50,00 %		1 136,20	
Total			100,00 %		4 467,90	
Beneficiu de deviz			3,00 %		134,04	
Total Lucrari montarea					4 601,94	
Incluziv salariu					2 272,40	
		4.3. Utilaj				
210		Электроводонагреватель V=50l N=1,5kwt	buc	4,00	2 850,00 0,00	11 400,00 0,00
211		Электроводонагреватель V=80l N=1,5kwt	buc	2,00	2 850,00 0,00	5 700,00 0,00
212		Термосмеситель	buc	2,00	3 250,00 0,00	6 500,00 0,00
213		Фильтр сетчатый ф15мм	buc	6,00	45,00 0,00	270,00 0,00
214		Душевой поддон мелкий с сифоном	buc	4,00	1 450,00 0,00	5 800,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		29 670,00	
Colectarea materialelor			1,20 %		356,04	
Total Utilaj					30 026,04	
Incluziv salariu					0,00	
Total Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare					195 404,92	
Incluziv salariu					31 586,01	

1	2	3	4	5	6	7
		5. Scara de intrare				
215	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,50	292,14 130,00	7 741,71 3 445,00
216	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,00	276,45 88,40	1 382,25 442,00
217	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	50,00	32,26 1,51	1 612,90 75,40
218	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,00	2 215,97 280,80	2 215,97 280,80
Cheltuieli directe			lei		12 952,83	
Asigurari sociale			24,00 %		1 018,37	
Transport			3,00 %		254,62	
Total			100,00 %		14 225,82	
Cheltuieli de regie			3,00 %		426,77	
Total			100,00 %		14 652,59	
Beneficiu de deviz			3,00 %		439,58	
Total Scara de intrare					15 092,17	
Incluziv salariu					4 243,20	
Cheltuieli directe			lei		1 162 229,36	
TVA			20,00 %		232 445,87	

Total deviz:

1 394 675,23

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie Gradinita de copii s. Gura Galbenei r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 394 675,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	339,63	52,00	17 660,76
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,84	52,00	719,68
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 021,725	52,00	53 129,70
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	317,2365	52,00	16 496,30
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	624,5844	52,00	32 478,39
6.	7123010010200	Betonist	h-om	213,23	52,00	11 087,96
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	186,355	52,00	9 690,46
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,25	52,00	377,00
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,68	52,00	87,36
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	232,19	52,00	12 073,88
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	276,90	52,00	14 398,80
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	383,7975	52,00	19 957,47
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	354,1405	52,00	18 415,31
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	175,776	52,00	9 140,35
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,741	52,00	1 182,53
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	529,413	52,00	27 529,48
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	627,81	52,00	32 646,12
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	35,00	52,00	1 820,00
19.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,1673	52,00	892,70
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,32	52,00	380,64
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	448,8846	52,00	23 342,00
22.	7141020014300	Verificator canale	h-om	0,83	52,00	43,16
23.	7422010060100	Timplar	h-om	511,048	52,00	26 574,50
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,748	52,00	610,90
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	740,6835	52,00	38 515,54
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,8929	52,00	1 190,43
		Total manopera				370 441,41

Materiale:

1.	09789654165	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной ф20	buc	12,00	16,30	195,60
----	-------------	---	-----	-------	-------	--------

2.	0978965465	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф20	buc	20,00	10,90	218,00
3.	09789654651	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф25	buc	8,00	12,00	96,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,2221	3 000,00	666,30
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01	20,00	0,20
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,008	5 500,00	44,00
7.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	200,00	0,04
8.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0002	500,00	0,10
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0045	500,00	2,25
10.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0012	3 000,00	3,60
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0026	500,00	1,30
12.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0145	3 000,00	43,20
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	500,00	0,10
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,417	10,00	34,17
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0253	10,00	0,25
16.	1012073	Ate aspre	kg	0,004	10,00	0,04
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	218,58	1,00	218,58
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,40	5,00	122,00
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,40	5,00	122,00
20.	1019787	Chit de etansare	kg	6,03	3,00	18,09
21.	1100014	Tirfon	100 buc	0,077	50,00	3,85
22.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	9,984	5,00	49,92
23.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,3413	7,00	1 563,39
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40	10,00	4,00
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,032	460,00	14,72
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2126	460,00	97,80
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,2485	3,00	105,75
28.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,428	25,00	110,70
29.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,252	20,00	5,04
30.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,999	25,00	24,98
31.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
32.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0863	7 000,00	604,10
33.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	7 000,00	700,00
34.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
35.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,178	165,00	29,37
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 015,00	0,10	401,50
37.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,35	1 650,00	7 177,50
38.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	20,30	2 250,00	45 675,00
39.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,5908	20,00	151,82
40.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	27,486	8,00	219,89
41.	2320187315789	Decofrol	kg	0,60	15,00	9,00
42.	23413k4	Головка соединительная ГР	buc	4,00	81,70	326,80
43.	23413k41	Головка соединительная ГМ	buc	2,00	81,70	163,40
44.	23435647	Box plastic p/u releu 85x85cm	buc	1,00	75,00	75,00
45.	2345	КЦ7-3	buc	4,00	550,00	2 200,00
46.	235565	термосмеситель	buc	2,00	3 250,00	6 500,00
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,17	15,00	62,55
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,175	15,00	137,63
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,1945	15,00	182,92
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	305,7555	15,00	4 586,33

51.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	281,988	41,50	11 702,50
52.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,262	25,00	231,55
53.	24302261000001	Fuga	kg	63,213	17,00	1 074,62
54.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,96	15,00	14,40
55.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,2702	15,00	64,05
56.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,36	20,00	7,20
57.	2436787	душевой поддон мелкий с сифоном	buc	4,00	1 450,00	5 800,00
58.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,7283	20,00	94,56
59.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,00	15,00	120,00
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	64,2255	15,00	963,38
61.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	398,40	3,00	1 195,20
62.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,20	15,00	288,00
63.	2462106110443	Prenadez 400	kg	2,40	20,00	48,00
64.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,19	20,00	3,80
65.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,20	15,00	18,00
66.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,404	40,00	16,16
67.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,28	60,00	856,80
68.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,10	65,00	2 086,50
69.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,10	0,00	0,00
70.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	14,28	55,00	785,40
71.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	234,60	14,00	3 284,40
72.	25211067183741	Profil p.v.c	m	163,20	50,00	8 160,00
73.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,00	225,00	1 125,00
74.	2521216701000	Teava din otel	m	15,225 25,375 65,975	35,00 55,00 67,00	532,88 1 395,63 4 420,32
75.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	185,40 319,30	15,88 23,46	2 944,15 7 490,78
76.	2521216717050	Teava din material plastic	m	81,60 25,14	15,00 25,00	1 224,00 628,50
77.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	4,532	25,00	113,30
78.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	164,80 164,80	35,00 75,00	5 768,00 12 360,00
79.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,00	0,00	0,00
80.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	4,04	25,00	101,00
81.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	4,00 10,00 10,00 18,00	10,00 22,00 35,00 84,00	40,00 220,00 350,00 1 512,00
82.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	184,00	0,40	73,60
83.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,00 42,75	1,50 2,50	6,00 106,88
84.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	36,00 70,50	1,50 2,50	54,00 176,25
85.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	42,75	3,50	149,63
86.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,50	2,50	3,75
87.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	95,00	15,00	1 425,00
88.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,00 54,00 35,00	8,00 18,00 38,00	96,00 972,00 1 330,00
89.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,00	20,00	20,00
90.	258542	Modul LOG pentru unregistrarea si vizualizarea evenimentelor	buc	1,00	5 025,00	5 025,00
91.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,10	0,00	0,00

92.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	470,987	8,33	3 923,32
93.	2622102438000	Lavoar	buc	16,564	700,00	11 594,80
94.	2622102446940	Vas pt. closet	buc	14,28	1 250,00	17 850,00
95.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	86,4964	2,00	172,99
96.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,693	2,00	1,39
97.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	91,035	3,00	273,11
98.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 338,3982	3,00	4 015,19
99.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 057,1338	3,00	9 171,40
100.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	743,6729	10,00	7 436,73
101.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	104,1845	135,00	14 064,91
102.	26611264330911	Inel de reazem KII(O-1(0,02 m3)	buc	4,00	550,00	2 200,00
103.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	96,88	127,50	12 352,20
104.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,6859 1,0557	1 150,00 1 650,00	30 688,78 1 741,90
105.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5615	1 650,00	926,64
106.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2101	1 150,00	1 391,62
107.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1055	1 150,00	121,21
108.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,6415	1 150,00	3 037,72
109.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,283	1 150,00	6 075,45
110.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,5727	1 150,00	20 208,60
111.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	409,6575	3,00	1 228,97
112.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	104,58	135,00	14 118,30
113.	2670112204051	Placi din laminat	m2	223,3413	200,00	44 668,26
114.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,60	0,30	0,48
115.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	81,00	2,00	162,00
116.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	366,405	2,00	732,81
117.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	27,486	65,00	1 786,59
118.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	4,08	65,00	265,20
119.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	51,25	30,00	1 537,50
120.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	26,00	30,00	780,00
121.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	3,9462 3,366	15,00 35,00	59,19 117,81
122.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	12,5562 10,71	15,00 35,00	188,34 374,85
123.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,7175 0,612	15,00 35,00	10,76 21,42
124.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,435 1,224	15,00 35,00	21,52 42,84
125.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	4,04 4,04	139,00 198,00	561,56 799,92
126.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	36,2338 30,906	71,00 137,08	2 572,60 4 236,59
127.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,75	55,00	41,25
128.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,849	18,00	285,28
129.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,315	30,00	9,45
130.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	26,415	18,00	475,47
131.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,107	30,00	33,21
132.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,565	30,00	76,95
133.	2743123549027	Pervazuri pentru ferestre si usi	m	80,00	125,00	10 000,00
134.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,30	10,00	23,00
135.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,10	1 420,00	2 982,00
136.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,10	5,00	10,50

137.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	233,26	7,00	1 632,82
138.	2822115700000	Radiator	buc	6,00 2,00 14,00 6,00 3,00 11,00 4,00	735,00 1 191,00 1 350,00 1 428,00 1 643,00 1 875,00 2 070,00	4 410,00 2 382,00 18 900,00 8 568,00 4 929,00 20 625,00 8 280,00
139.	2822115708000	Element de sustinere	buc	332,16	3,00	996,48
140.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	92,00	12,00	1 104,00
141.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	238,048	60,00	14 282,88
142.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	74,736	46,00	3 437,86
143.	28731220053151	Profil de pontaj	buc	264,15	8,33	2 200,37
144.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,25	40,00	50,00
145.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	608,60	0,10	60,86
146.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 456,00	0,10	1 245,60
147.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 536,00	0,10	553,60
148.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	184,00	0,20	36,80
149.	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,00	0,50	3,00
150.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	450,00	0,10	45,00
151.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	450,00	0,10	45,00
152.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	456,00	0,10	45,60
153.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	690,00	0,50	345,00
154.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	4,12	1 250,00	5 150,00
155.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,40	65,00	1 066,00
156.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	6,30	85,00	535,50
157.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	8,24	65,00	535,60
158.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	28,76	58,00	1 668,08
159.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	45,16	35,00	1 580,60
160.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	286,00 72,00 70,00 98,00 186,00	3,00 3,50 5,00 7,50 22,50	858,00 252,00 350,00 735,00 4 185,00
161.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	38,76 8,16 6,12 2,04 2,03 2,03	71,00 75,00 110,00 135,00 295,00 408,00	2 751,96 612,00 673,20 275,40 598,85 828,24
162.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	3,264	1,00	3,26
163.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	4,08	200,00	816,00
164.	2875274204000	Bratara fixare	buc	450,00	3,80	1 710,00
165.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	50,00 1,00 20,00 17,00 64,00 9,00 32,00 1,00 9,00	15,00 69,00 75,00 104,00 117,00 131,00 185,00 1 200,00 1 350,00	750,00 69,00 1 500,00 1 768,00 7 488,00 1 179,00 5 920,00 1 200,00 12 150,00
166.	28752744005021	Tablou de iluminat Incendiu	buc	6,00	276,00	1 656,00
167.	2875276305105	Conector	buc	1 228,992	5,00	6 144,96
168.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	236,00	0,50	118,00
169.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	350,00	1 400,00
170.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	20,10	58,00	1 165,80

171.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,28	58,00	828,24
172.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	10,00	81,20	812,00
173.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,10	0,00	0,00
174.	3220137315778	Decapant	kg	0,57	20,00	11,40
175.	323467568	Cablu BBI ng 3x1.5mm	m	10,50	13,58	142,59
176.	32435464	Рукав пожарный пенковый $\varnothing=50$ мм	m	40,00	28,30	1 132,00
177.	32525235	Tablou de iluminat 24V "INCENDIU"	buc	6,00	275,00	1 650,00
178.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	64,89 43,26	4,20 7,20	272,54 311,47
179.	334353	releu	buc	2,00	75,00	150,00
180.	3698520	Capac din fonta	buc	4,00	1 335,00	5 340,00
181.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,042	1 150,00	48,30
182.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,53	3,00	1,59
183.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4487	3,00	1,35
184.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,316	3,00	12,95
185.	4110006	Apa distilata	kg	20,40	1,00	20,40
186.	48523	Baterie de acumulare 12V 7A/h	buc	2,00	959,00	1 918,00
187.	5	Masa utilajului	t	0,002	2 000,00	4,00
188.	5009030	Flanse	10 buc	2,00	1,00	2,00
189.	5009061	Fisa de izolatie	buc	64,00	5,00	320,00
190.	5009062	Papuci de cablu	buc	20,00	1,00	20,00
191.	5009090	Profil de montaj	buc	1,00	50,00	50,00
192.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0266	50,00	1,33
193.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	6,03	20,00	120,60
194.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2131	50,00	10,65
195.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,40	10,00	4,00
196.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0307	50,00	1,53
197.	5009730	Jgheab metalic	buc	201,00	4,00	804,00
198.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0022	5 000,00	11,00
199.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ППГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,014	5 000,00	70,00
200.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,12	5 000,00	600,00
201.	52136512	Тройник ППР $\varnothing 25 \times 20$	buc	4,00	5,20	20,80
202.	5213652	Тройник ППР $\varnothing 20$	buc	44,00	2,50	110,00
203.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	200,00	0,02
204.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,285	20,00	5,70
205.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,60	10,00	26,00
206.	523652	Муфта соед. с внутр. резьбой $\varnothing 50$	buc	4,00	103,00	412,00
207.	5236521	Муфта соед. с внутр. резьбой $\varnothing 25$	buc	4,00	28,00	112,00
208.	52365211	Муфта переходная сталь-нпр $\varnothing 20 \times 25$	buc	8,00	18,00	144,00
209.	523652111	Муфта переходная сталь-нпр $\varnothing 15 \times 20$	buc	42,00	18,00	756,00
210.	52652	Тройник из ковкого чугуна $\varnothing 50 \times 25$	buc	2,00	75,00	150,00
211.	526521	Тройник из ковкого чугуна $\varnothing 50$	buc	2,00	115,00	230,00
212.	52695412	Рычаг для открывания крана в шкафчике	buc	2,00	16,00	32,00
213.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,60	25,00	15,00

214.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0068	200,00	1,36
215.	5432	Baza pentru detectoare conventionale	buc	18,00	191,00	3 438,00
216.	5435	Sirena cu semnal acustic si optic(strob) EN54	buc	1,00	190,00	190,00
217.	5435122	Sirena cu semnal acustic EN54	buc	1,00	190,00	190,00
218.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,223	20,00	4,46
219.	54635	Detector de fum conventional EN54	buc	22,00	101,00	2 222,00
220.	6521013	Электроводонагреватель V=80l N=1,5kwt	buc	2,00	2 850,00	5 700,00
221.	652103	Электроводонагреватель V=50l N=1,5kwt	buc	4,00	2 850,00	11 400,00
222.	6523652	Teava din PVC neteda d=16mm	m	210,00	4,08	856,80
223.	65435	gsm emitator	buc	1,00	200,00	200,00
224.	6545657685	Шланг поливочный L=6м (4um)	m	24,00	28,50	684,00
225.	65463524	Detector manual antiincendiar, conexiune cu 2 fire EN54	buc	6,00	177,00	1 062,00
226.	685746532436	Radioemitator	buc	1,00	150,00	150,00
227.	76873353	Ствол пожарный ручной PC	buc	2,00	165,85	331,70
228.	7896325	Угольник из ковкого чугуна ф50	buc	8,00	92,00	736,00
229.	78963251	Угольник из ковкого чугуна ф25	buc	4,00	32,00	128,00
230.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	101,9185	2,00	203,84
231.	852	Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30 1x2x0.8mm	m	315,00	10,00	3 150,00
232.	8521	Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30	m	10,50	10,00	105,00
233.	852456	Фильтр сетчатый ф15	buc	6,00	45,00	270,00
234.	8526	Panou incendiar dereceptie-control 8 bucle certificat EN 54-2	buc	1,00	5 025,00	5 025,00
235.	852685	Sursa de alimentare suplimentar 12V 3A	buc	1,00	959,75	959,75
236.	856325	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc	24,00	22,50	540,00
237.	86756	муфта переходная из ковкого чугуна ф40x50	buc	1,00	62,50	62,50
238.	867561	муфта переходная из ковкого чугуна ф40x25	buc	1,00	31,00	31,00
		Total materiale de constructii				611 258,75

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,568	550,00	862,40
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,592	250,00	648,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,60	20,00	192,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,60	20,00	192,00
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	16,08	20,00	321,60
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,3333	20,00	166,67
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,2905	20,00	385,81
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,74	20,00	34,80
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,7261	20,00	1 054,52
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,318	20,00	6,36
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,30
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	24,70	20,00	494,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6191	350,00	566,68
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	34,4971	20,00	689,94

17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,83	150,00	124,50
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,85	20,00	437,00
19.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,26	20,00	145,20
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,62	20,00	32,40
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,8556	550,00	2 120,58
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2432	300,00	72,96
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,079	300,00	323,70
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,568	300,00	470,40
		Total utilaje de construcții				9 513,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 162 229,36
TVA	20,00 %	232 445,87

Total deviz:

1 394 675,23

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie Gradinita de copii s. Gura
Galbenei r-ul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea. Bloc B1, B2, galeria 1.1. Lucrari de constructii 1.1.1. Incalzirea Bloc B1, B2, galeria				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 500/500	buc			767,23 26,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	735,00	735,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1200/500 tip22	buc			1 469,60 33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 428,00	1 428,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1400/500 tip22	buc			1 684,60 33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 643,00	1 643,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc	buc			1 926,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1600/500</i>				41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 875,00	1 875,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
5	IB06B	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 1500/300</i>	buc			1 232,60 33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 191,00	1 191,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
6	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/500 tip33</i>	buc			2 121,47 41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 070,00	2 070,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
7	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/300 tip33</i>	buc			1 401,47 41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
8	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 1800/300 tip22</i>	buc			1 401,47 41,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
9	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			23,00 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль балансoвый Д20мм "Giacomini")	buc			1 358,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль балансoвый Д15мм "teploimport")	buc			1 208,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль запорный Д15мм "teploimport")	buc			77,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	69,00	69,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль запорный Д20мм "teploimport")	buc			139,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	131,00	131,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc			83,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (дренажный адантер Д15мм)</i>				7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (термостатический клапан)	buc			125,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	117,00	117,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (клапан угловой Д15мм)	buc			125,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	117,00	117,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (клапан радиаторный Д15мм)	buc			112,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	104,00	104,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (cap termostatic)	buc			193,97 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	185,00	185,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (воздушный кран)	buc			23,98 7,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			88,40 5,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	81,20	81,20
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	20,00	2,00
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (teu 20-15-20mm)	buc			19,24 14,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot 20mm)	buc			17,24 14,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
23	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv (cot d15mm)	buc			15,68 12,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
24	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (mufa 20/15mm)	buc			17,74 14,04

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,50	3,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			31,96 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	15,88	16,36
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,36 18,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,46	24,16
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,48 4,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
28	CG09A	Plinte din PVC	m			85,29 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374 1	Profil p.v.c	m	1,0200	50,00	51,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	460,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	0,30	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc			17,24 14,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot45* 20mm)</i>				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
30	IC37B	<i>Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (cot45* 20mm)</i>	buc			36,74 14,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	22,50	22,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,00	0,20
31	IC37C	<i>Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 55,0 mm (npobka)</i>	buc			23,50 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	7,50	7,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,00	0,40
32	IC41B	<i>Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2"</i>	buc			10,34 6,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	3,80	3,80
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
33	IC42A	<i>Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata</i>	kg			41,96 11,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	30,00	30,00
34	RpCU06A	<i>Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2</i>	m			46,80 46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
35	ICIIC	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			62,49 24,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	52,00	24,96
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	35,00	35,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,00	0,96
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
36	ICIIE	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45mm	m			91,38 32,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	52,00	32,24
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	55,00	55,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	15,00	1,57
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	15,00	0,75
37	ICIID	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57mm	m			99,80 29,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	52,00	29,12
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	67,00	68,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	15,00	1,29
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	30,00	0,72
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	15,00	0,57
38	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,48 4,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de	h-ut	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		joasa presiune 15,0 - 30,0 kw				
39	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,72 5,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
40	IC30M	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(25/50/25; 20/25/20)	buc			107,64 21,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	25,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	25,00	1,20
41	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(отвод стальной Д20)	buc			22,64 11,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	25,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
42	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (отвод стальной Д50)	buc			66,45 28,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	25,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	25,00	1,90
43	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (отвод стальной Ø40)	buc			45,05 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	22,00	22,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
44	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din	m2			119,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm</i>				42,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	52,00	42,80
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	65,00	66,17
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	30,00	1,23
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	8,00	8,14
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	25,00	0,93
		2. Semnalizarea de incendiu				
		2.1. Lucrari				
45	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПC" pentru 4 raze	buc			419,28
						416,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,00	416,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	10,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIO40"	kg	0,0180	20,00	0,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
46	10-04-101-04	Modul LOG	buc			33,97
						23,40
	1	Muncitor	h-om	0,4500	52,00	23,40
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "TIPTH", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	5 000,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
47	10-04-101-04	Tablou de iluminat	buc			33,97
						23,40
	1	Muncitor	h-om	0,4500	52,00	23,40
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "TIPTH", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	5 000,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
48	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			263,24

1	2	3	4	5	6	7
						260,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	52,00	260,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	10,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	20,00	0,32
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
49	08-01-121-5	Acumulator	buc			225,15
						214,24
	1	Muncitor	h-om	4,1200	52,00	214,24
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	200,00	0,02
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	1,00	10,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	200,00	0,01
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	200,00	0,68
50	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			53,44
						52,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,00	52,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	10,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	20,00	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
51	10-08-002-02	Avertizoare > baza p/detectoare conventionale	buc			107,59
						104,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	20,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
52	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum	buc			107,58
						104,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	20,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
53	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" detector manual antiincendiar	buc			107,61 104,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	3 000,00	0,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	20,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
54	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			664,38 364,00
	1	Muncitor	h-om	7,0000	52,00	364,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "TIMBI", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	5 000,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0060	20,00	0,12
55	10-04-100-06	Emitator GSM	buc			664,38 364,00
	1	Muncitor	h-om	7,0000	52,00	364,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "TIMBI", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	5 000,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0060	20,00	0,12
56	10-01-039-06	Releu	buc			104,00 104,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
57	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			54,12 52,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,00	52,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	2 000,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	20,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
58	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Tablou de iluminat Incendiu	buc			343,19 63,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2875274400502 1	Tablou de iluminat Incendiu	buc	1,0000	276,00	276,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
59	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 283,69 1 050,40
	1	Muncitor	h-om	20,2000	52,00	1 050,40
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0033	3 000,00	9,94
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	3 000,00	1,13
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	3 000,00	4,13
	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	5,00	15,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	250,00	202,50
60	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			27,65 16,64
	1	Muncitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	5 500,00	0,22
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	3 000,00	0,15
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	10,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,00	1,03
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	3,00	0,09
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	20,00	0,60
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	4,00	4,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,0800	20,00	1,60
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 102,85 644,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,00	644,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	500,00	0,02
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,41
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	500,00	0,03
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,48
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
62		Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30 1x2x0.8mm	m			10,50 0,00
	852	Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30 1x2x0.8mm	m	1,0500	10,00	10,50
63		Cablu rezistent la foc JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2x2x0.8mm+0.8mm	m			10,50 0,00
	8521	Cablu rezistent la foc JE-HH FE180 E30	m	1,0500	10,00	10,50
64		Cablu BBΓng 3x1.5mm	m			14,26 0,00
	323467568	Cablu BBΓng 3x1.5mm	m	1,0500	13,58	14,26
65	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 320,80 868,40
	1	Muncitor	h-om	16,7000	52,00	868,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	500,00	1,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 150,00	24,15
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	5,00	160,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	50,00	25,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
66		Teava din PVC neteda d=16mm	m			4,28 0,00
	6523652	Teava din PVC neteda d=16mm	m	1,0500	4,08	4,28
67	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			20,73 13,52

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,2600	52,00	13,52
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	500,00	0,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	500,00	0,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	10,00	0,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00011	5 000,00	0,55
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	10,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	20,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		2.2. Utilaje				
68		Panou incendiar dereceptie-control 8 bucle certificat EN 54-2	buc			5 025,00 0,00
	8526	Panou incendiar dereceptie-control 8 bucle certificat EN 54-2	buc	1,0000	5 025,00	5 025,00
69		Modul LOG pentru unregistarea si vizualizarea evinementelor	buc			5 025,00 0,00
	258542	Modul LOG pentru unregistarea si vizualizarea evinementelor	buc	1,0000	5 025,00	5 025,00
70		Sursa de alimentare suplimentar 12V 3A	buc			959,75 0,00
	852685	Sursa de alimentare suplimentar 12V 3A	buc	1,0000	959,75	959,75
71		Baterie de acumulare 12V 7A/h	buc			959,00 0,00
	48523	Baterie de acumulare 12V 7A/h	buc	1,0000	959,00	959,00
72		Detector de fum conventional EN54	buc			101,00 0,00
	54635	Detector de fum conventional EN54	buc	1,0000	101,00	101,00
73		Baza pentru detectoare conventionale	buc			191,00 0,00
	5432	Baza pentru detectoare conventionale	buc	1,0000	191,00	191,00
74		Detector manual antiincendiar, conexiune cu 2 fire EN54	buc			177,00 0,00
	65463524	Detector manual antiincendiar, conexiune cu 2 fire EN54	buc	1,0000	177,00	177,00
75		Tablou de iluminat 24V	buc			275,00

1	2	3	4	5	6	7
		"INCENDIU"				0,00
	32525235	Tablou de iluminat 24V "INCENDIU"	buc	1,0000	275,00	275,00
76		Sirena cu semnal acustic si optic(strob) EN54	buc			190,00
	5435	Sirena cu semnal acustic si optic(strob) EN54	buc	1,0000	190,00	190,00
77		Sirena cu semnal acustic EN54	buc			190,00
	5435122	Sirena cu semnal acustic EN54	buc	1,0000	190,00	190,00
78		Radioemitor	buc			150,00
	685746532436	Radioemitor	buc	1,0000	150,00	150,00
79		Releu	buc			75,00
	334353	releu	buc	1,0000	75,00	75,00
80		GSM emitator	buc			200,00
	65435	gsm emitator	buc	1,0000	200,00	200,00
81		Box plastic p/u releu 85x85cm	buc			75,00
	23435647	Box plastic p/u releu 85x85cm	buc	1,0000	75,00	75,00
		3. Lucrari de reparatie blocului				
		3.1. Scara				
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		3.2. Usi si ferestre				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92

1	2	3	4	5	6	7
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 699,08 37,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	15,00	7,05
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1650	15,00	2,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 304,24 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	15,00	7,50
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
86	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			230,48 4,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
87	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi (om.nubsi)	m			131,00 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2743123549027	Pervazuri pentru ferestre si usi	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			51,79 43,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 150,00	8,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
89	RpCJ06B	<i>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime</i>	m			40,11 34,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 150,00	5,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		3.3. Lucrări interioare				
		3.3.1. Pereti				
90	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	m2			14,24 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
91	RpCM33A	<i>Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica</i>	m2			83,50 83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
92	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor</i>	m2			3,91 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
93	CF05A	<i>Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti</i>	m2			162,15 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 150,00	19,55
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 150,00	5,75
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 150,00	11,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873122005315 1	Profil de pontaj	buc	0,5000	8,33	4,17
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,91 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,86 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,81 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,17 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,91 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			46,53 28,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>manual</i>				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,50	16,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
100	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			289,96 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.3.2. Tavane				
101	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			244,94 104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	127,50	44,63
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	46,00	12,42
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,91 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
103	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de	m2			28,72 18,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>ipsos la tavane</i>				
	7133010012100	<i>Ipsosar</i>	<i>h-om</i>	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0300	52,00	1,56
	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	<i>kg</i>	3,5000	3,00	10,50
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	20,00	0,02
104	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			39,17 28,60
	7122050013401	<i>Zidar cat.4</i>	<i>h-om</i>	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	<i>Chit pe baza de ipsos "Eurofin"</i>	<i>kg</i>	1,0549	10,00	10,55
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	20,00	0,02
105	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor</i>	<i>m2</i>			3,91 1,56
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,1500	15,00	2,25
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,0500	2,00	0,10
106	CJ04B	<i>Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 7 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane</i>	<i>m</i>			35,43 23,40
	7133010012100	<i>Ipsosar</i>	<i>h-om</i>	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0500	52,00	2,60
	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	<i>kg</i>	1,5000	3,00	4,50
	2812106305900	<i>Profiluri uzinate</i>	<i>m</i>	1,0700	7,00	7,49
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	20,00	0,04
107	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	<i>m2</i>			46,53 28,60
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	<i>Vopsea pe baza de copolimeri vinilici</i>	<i>kg</i>	0,4000	41,50	16,60
	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	<i>kg</i>	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	<i>kg</i>	0,0500	3,00	0,15
		3.3.3. Pardosele				
108	RpCK41C	<i>Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc</i>	<i>m2</i>			24,52 23,92
	7132040012700	<i>Parchetar</i>	<i>h-om</i>	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,2300	52,00	11,96
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	20,00	0,60
109	RpCK42D	<i>Desfacerea pardoselilor reci din caramizi, caramizi antiacide sau pavele prefabricate</i>	<i>m2</i>			21,80 20,80

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
110	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			168,78 46,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 150,00	117,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			77,35 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
112	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			292,14 130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie I	kg	4,0500	3,00	12,15
	2430226100000	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
113	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, în încăperii mai mari de 16 mp	m2			287,72 67,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
114	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			47,08 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		4. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare 4.1. Lucrari tehnice sanitare 4.1.1. Водопровод холодный В1				
115	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (кран пожарный с вентелем)	buc			448,44 34,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	52,00	34,32
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	408,00	414,12
116		Рукав пожарный пенковый d=50мм	m			28,30 0,00
	32435464	Рукав пожарный пенковый d=50мм	m	1,0000	28,30	28,30
117		Головка соединительная ГР	buc			81,70 0,00
	23413к4	Головка соединительная ГР	buc	1,0000	81,70	81,70
118		Головка соединительная ГМ	buc			81,70 0,00
	23413к41	Головка соединительная ГМ	buc	1,0000	81,70	81,70
119		Ствол пожарный ручной РС	buc			165,85 0,00
	76873353	Ствол пожарный ручной РС	buc	1,0000	165,85	165,85
120		Рычаг для открывания крана в шкафчике	buc			16,00 0,00
	52695412	Рычаг для открывания крана в шкафчике	buc	1,0000	16,00	16,00
121	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cutie)	buc			1 704,25 208,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	52,00	208,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt.	buc	1,0000	1 420,00	1 491,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>furtunul de hidrant</i>				
	2811237336446	<i>Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun</i>	<i>buc</i>	1,0000	5,00	5,25
	2611112500183	<i>Geam tras mat pt. hidranti de incendiu</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,00	0,00
	2522147331400	<i>Furtun pt. hidrant de incendiu</i>	<i>m</i>	20,0000	0,00	0,00
122	SD07A	<i>Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль муфтовыйй d=15мм)</i>	<i>buc</i>			81,78 9,36
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,1800	52,00	9,36
	2875274201000	<i>Robinet de trecere cu ventil cu mufa</i>	<i>buc</i>	1,0000	71,00	72,42
123	SD07B	<i>Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (вентиль муфтовыйй d=20мм)</i>	<i>buc</i>			124,68 12,48
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2400	52,00	12,48
	2875274201000	<i>Robinet de trecere cu ventil cu mufa</i>	<i>buc</i>	1,0000	110,00	112,20
124	SD07C	<i>Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (вентиль муфтовыйй d=25мм)</i>	<i>buc</i>			152,78 15,08
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2900	52,00	15,08
	2875274201000	<i>Robinet de trecere cu ventil cu mufa</i>	<i>buc</i>	1,0000	135,00	137,70
125	SD07F	<i>Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (вентиль муфтовыйй d=50мм)</i>	<i>buc</i>			333,75 34,32
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,6600	52,00	34,32
	2875274201000	<i>Robinet de trecere cu ventil cu mufa</i>	<i>buc</i>	1,0000	295,00	299,43
126	SD04A	<i>Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"</i>	<i>buc</i>			565,80 85,80
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	<i>Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	<i>Racord flexibil cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	2,0000	65,00	130,00
127	SD03A	<i>Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de</i>	<i>buc</i>			178,22 54,60

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,00	58,29
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,33
128	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			178,22 54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,00	58,29
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,33
129		Шланг поливочный L=6м (4шт)	m			28,50 0,00
	6545657685	Шланг поливочный L=6м (4шт)	m	1,0000	28,50	28,50
130	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			223,54 18,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	204,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	1,00	0,82
131	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (обратный клапан d=15мм)	buc			81,78 9,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	71,00	72,42
132	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран шаровый d=15мм)	buc			85,86 9,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	75,00	76,50
133		Тройник из ковкого чугуна ф50х25	buc			75,00 0,00
	52652	Тройник из ковкого чугуна ф50х25	buc	1,0000	75,00	75,00
134		Тройник из ковкого чугуна ф50	buc			115,00 0,00
	526521	Тройник из ковкого чугуна ф50	buc	1,0000	115,00	115,00
135		муфта переходная из ковкого чугуна ф40х50	buc			62,50 0,00
	86756	муфта переходная из ковкого чугуна ф40х50	buc	1,0000	62,50	62,50

1	2	3	4	5	6	7
136		муфта переходная из ковкого чугуна ф40х25	buc			31,00 0,00
	867561	муфта переходная из ковкого чугуна ф40х25	buc	1,0000	31,00	31,00
137		Муфта соедин. с внутр. резьбой ф50	buc			103,00 0,00
	523652	Муфта соедин. с внутр. резьбой ф50	buc	1,0000	103,00	103,00
138		Муфта соедин. с внутр. резьбой ф25	buc			28,00 0,00
	5236521	Муфта соедин. с внутр. резьбой ф25	buc	1,0000	28,00	28,00
139		Муфта переходная сталь-нпнр ф20х25	buc			18,00 0,00
	52365211	Муфта переходная сталь-нпнр ф20х25	buc	1,0000	18,00	18,00
140		Муфта переходная сталь-нпнр ф15х20	buc			18,00 0,00
	523652111	Муфта переходная сталь-нпнр ф15х20	buc	1,0000	18,00	18,00
141		Угольник из ковкого чугуна ф50	buc			92,00 0,00
	7896325	Угольник из ковкого чугуна ф50	buc	1,0000	92,00	92,00
142		Угольник из ковкого чугуна ф25	buc			32,00 0,00
	78963251	Угольник из ковкого чугуна ф25	buc	1,0000	32,00	32,00
143		Тройник ППР ф20	buc			2,50 0,00
	5213652	Тройник ППР ф20	buc	1,0000	2,50	2,50
144		Тройник ППР ф25х20	buc			5,20 0,00
	52136512	Тройник ППР ф25х20	buc	1,0000	5,20	5,20
145	SA20A	Угольник ППР ф20	buc			1,50 0,00
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,0000	1,50	1,50
146	SA20A	Угольник ППР ф25	buc			2,50 0,00
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,0000	2,50	2,50
147	SA20A	Муфта переходная ф20х25	buc			1,50 0,00
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,0000	1,50	1,50
148	SA20A	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc			22,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	856325	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc	1,0000	22,50	22,50
149	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,23 14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,13
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
150	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			61,76 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,50	1,13
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	20,00	0,40
151	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,72 5,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,00	5,72
152	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2"	m			219,58 59,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,00	59,80
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii	m	1,0100	137,08	141,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sudata longitudinal</i>				
	2721204117800	<i>Cot din fonta maleabila A1, zincat</i>	<i>buc</i>	0,0200	35,00	0,71
	2721204115000	<i>Teu din fonta maleabila B1, zincat</i>	<i>buc</i>	0,3500	35,00	12,49
	2721204120100	<i>Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata</i>	<i>buc</i>	0,0400	35,00	1,43
	2721204114040	<i>Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2</i>	<i>buc</i>	0,1100	35,00	3,93
153	SA03C	<i>Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1"</i>	<i>m</i>			$\frac{110,10}{28,60}$
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,5500	52,00	28,60
	2722103306000	<i>Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal</i>	<i>m</i>	1,0100	71,00	73,50
	2721204117800	<i>Cot din fonta maleabila A1, zincat</i>	<i>buc</i>	0,0200	15,00	0,31
	2721204115000	<i>Teu din fonta maleabila B1, zincat</i>	<i>buc</i>	0,3500	15,00	5,38
	2721204120100	<i>Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata</i>	<i>buc</i>	0,0400	15,00	0,61
	2721204114040	<i>Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2</i>	<i>buc</i>	0,1100	15,00	1,69
154	SF02A	<i>Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"</i>	<i>10 m</i>			$\frac{5,20}{5,20}$
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,1000	52,00	5,20
155	IC42A	<i>Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata</i>	<i>kg</i>			$\frac{41,96}{11,96}$
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,2300	52,00	11,96
	2710700000000	<i>Suporti sau dispozitive</i>	<i>kg</i>	1,0000	30,00	30,00
156	IzF14A	<i>Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez</i>	<i>m2</i>			$\frac{86,86}{6,76}$
	7134030012200	<i>Izolator hidrofug</i>	<i>h-om</i>	0,1300	52,00	6,76
	2682162611371	<i>Placi vata minerala pentru izolatii generale</i>	<i>m2</i>	1,0200	65,00	66,30
	2430226109080	<i>Diluant prenadez</i>	<i>kg</i>	0,0900	20,00	1,80
	2462106110443	<i>Prenadez 400</i>	<i>kg</i>	0,6000	20,00	12,00
157	RpIF09A	<i>Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (уланги теплоуз. для $\phi 25$)</i>	<i>m</i>			$\frac{25,99}{18,20}$

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	52,00	18,20
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,20	7,79
158	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (шланги теплоиз. для ф20)	m			22,74 18,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	52,00	18,20
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	4,20	4,54
159		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф20	buc			10,90 0,00
	0978965465	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф20	buc	1,0000	10,90	10,90
160		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной ф20	buc			16,30 0,00
	09789654165	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной ф20	buc	1,0000	16,30	16,30
161		Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф25	buc			12,00 0,00
	09789654651	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем ф25	buc	1,0000	12,00	12,00
		4.1.2. Канализация				
162	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (унитаз детский с косым выпуском и бачком)	buc			1 680,26 228,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	52,00	228,80
	2622102446940	Vas pt. closet	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,00	59,16
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	56,10
163	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (умывальник керамический малый с креплением)	buc			1 044,47 106,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	724,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,63

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,38
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,75
164	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка стальная эмалированная двойная с сифоном пластиковым)	buc			1 778,76 101,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	52,00	101,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	65,00	133,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	58,00	119,48
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	108,15
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	25,00	28,32
165	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			133,48 43,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	85,00	89,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,00	0,23
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	20,00	0,84
166	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия)	buc			53,56 14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
167	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(ревизия)	buc			38,52 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	25,00	25,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
168	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон пластикю для моек учтен в п.49)	buc			13,27 13,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
169	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник)	buc			29,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
170	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник ф100)	buc			49,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
171	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник ф100х50)	buc			49,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
172	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (крест. косая)	buc			53,56 14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
173	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc			33,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (om60d 45*)</i>				14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
174	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (om60d 45*)	buc			19,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
175	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (nepexod 50x100)	buc			29,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
176	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (прочистка)	buc			29,88 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
177	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (прочистка)	buc			53,56 14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	1,0000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>				
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	20,00	0,30
178	SB08C	<i>Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm</i>	m			49,37 13,00
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160	<i>Teava din material plastic pentru canalizare</i>	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0120	20,00	0,24
179	SB08E	<i>Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm</i>	m			94,49 16,64
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160	<i>Teava din material plastic pentru canalizare</i>	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	20,00	0,30
180	IC42A	<i>Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata</i>	kg			41,96 11,96
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2710700000000	<i>Suporti sau dispozitive</i>	kg	1,0000	30,00	30,00
181	SD20C	<i>Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (manson antiincendiar d=100)</i>	buc			217,60 15,60
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2721204122300	<i>Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat</i>	buc	1,0000	198,00	199,98
	2513206621870	<i>Placa marsit 3 mm</i>	kg	0,0500	40,00	2,02
182	SD20C	<i>Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (manson antiincendiar d=50)</i>	buc			158,01 15,60
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2721204122300	<i>Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat</i>	buc	1,0000	139,00	140,39

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	40,00	2,02
183	RpAcH18A	Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 200-400 mm	m			13,87 1,04
	7141020014300	Verificator canale	h-om	0,0100	52,00	0,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0100	52,00	0,52
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0500	3,00	0,16
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	7 000,00	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0130	300,00	3,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		4.1.3. Ремонт существующих колодцев (4шт)				
184	AcE07A Kз/n=0,6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (дем-ж суц-го люка)	buc			47,03 21,84
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	52,00	21,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,00	13,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	460,00	11,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	3,00	0,02
185	AcE13A Kз/n=0,6	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (демонтаж плиты перекрытия КЦП1-10-1, кольца для горловины КЦ7-3 и опорного кольца КЦО-1)	m3			1 472,25 432,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,00	302,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,00	129,79
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
186	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 626,95 721,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,00	504,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,00	216,32
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 650,00	681,35
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	165,00	21,60
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 150,00	89,13

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	460,00	74,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
187	RpAcH06A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a aductiunilor deschise, avind adincimea de pina la 2 m si latime sub 2.5 m (очистка существующего колодца H=1,3м)	m3			39,00 39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	52,00	39,00
188	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (монтаж существующей плиты перекрытия КЦП-10, нового кольца для горловины КЦ7-3 и нового опрного кольца КЦО-1 и нового люка типа "Л")	m3			2 552,81 721,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,00	504,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,00	216,32
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 650,00	681,35
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	165,00	21,60
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 150,00	89,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
189		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0,7m(КЦ7-3 новое)	put			550,00 0,00
	2345	КЦ7-3	buc	1,0000	550,00	550,00
190	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7 m, (КЦО-1 новое)	buc			550,00 0,00
	2661126433091 1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
191		Capac din fonta	buc			1 335,00 0,00
	3698520	Capac din fonta	buc	1,0000	1 335,00	1 335,00
		4.1.4. Демонтаж				
192	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,20 57,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,00	57,20
193	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,40 49,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
194	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,40 49,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
195	SB24A K3/n=0,4	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (демонтаж трапов)	buc			17,26 17,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,00	17,26
196	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			33,28 33,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	52,00	33,28
197	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			41,08 41,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	52,00	41,08
198	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			19,76 19,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
199	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,60 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
200	TRI1AA06C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,80 33,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	52,00	33,80
201	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	300,00	22,80
		4.1.5. Земляные работы				
202	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, dremuri, trepte de infratire, in	m3			39,00 39,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor</i>				
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	<i>0,7500</i>	<i>52,00</i>	<i>39,00</i>
203	<i>TsD01B</i>	<i>Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu</i>	<i>m3</i>			16,12 16,12
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	<i>0,3100</i>	<i>52,00</i>	<i>16,12</i>
204	<i>TsD04B</i>	<i>Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv</i>	<i>m3</i>			39,30 39,00
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	<i>0,7500</i>	<i>52,00</i>	<i>39,00</i>
	4100116202806	<i>Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.</i>	<i>m3</i>	<i>0,1000</i>	<i>3,00</i>	<i>0,30</i>
		4.2. Lucrari montarea				
205	<i>SE57A</i>	<i>Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l</i>	<i>buc</i>			166,40 166,40
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	<i>3,2000</i>	<i>52,00</i>	<i>166,40</i>
206	<i>SE57A</i>	<i>Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l</i>	<i>buc</i>			166,40 166,40
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	<i>3,2000</i>	<i>52,00</i>	<i>166,40</i>
207	<i>SD04A</i>	<i>Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(термосмеситель)</i>	<i>buc</i>			215,80 85,80
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	<i>1,6500</i>	<i>52,00</i>	<i>85,80</i>
	2513307336204	<i>Racord flexibil cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	<i>2,0000</i>	<i>65,00</i>	<i>130,00</i>
208	<i>SE56A1</i>	<i>Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(фильтр сетчатый ф15мм)</i>	<i>buc</i>			119,60 119,60
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	<i>2,3000</i>	<i>52,00</i>	<i>119,60</i>

1	2	3	4	5	6	7
209	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			155,94 96,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,74
		4.3. Utilaj				
210		Электроводонагреватель V=50l N=1,5kwt	buc			2 850,00 0,00
	652103	Электроводонагреватель V=50l N=1,5kwt	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
211		Электроводонагреватель V=80l N=1,5kwt	buc			2 850,00 0,00
	6521013	Электроводонагреватель V=80l N=1,5kwt	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
212		Термосмеситель	buc			3 250,00 0,00
	235565	термосмеситель	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
213		Фильтр сетчатый ф15мм	buc			45,00 0,00
	852456	Фильтр сетчатый ф15	buc	1,0000	45,00	45,00
214		Душевой поддон мелкий с сифоном	buc			1 450,00 0,00
	2436787	душевой поддон мелкий с сифоном	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		5. Scara de intrare				
215	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,14 130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
216	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			276,45 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	40,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	140,00
217	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			32,26 1,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	52,00	1,51
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
218	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			2 215,97 280,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	52,00	257,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 650,00	1 741,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	3,00	1,02
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,95
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)